TERESINA - PITerça-feira, 04 de julho de 2006 - Nº 124

25

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0257/06-CEL/SEAD
ATO: CONVÊNIO Nº 016/06 - GOVERNO DO ESTADO/SEAD X COMPANHIA
ENERGÉTICA DO PIAUÍ
INTERESSADO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ
OBJETO CONVÊNIO: UTILIZAÇÃO PROVISÓRIA DO SRP DO ESTADO.
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS.
MOTIVAÇÃO: ATENDIMENTO DE NECESSIDADE INTERNA INADIÁVEL.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 116 DA LEI 8.666/93 C/C DECRETO ESTADUAL 11.319/
04 ATRAVÉS DO PARÁGRAFO PRIMEIRO DO ART. 24.
OUTRAS INFORMAÇÕES: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO – CEL/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.018-2006 – CEL/SEAD
TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 10/2006 – SEAD
OBJETO: ALTERAR CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADA: P.P. DA SILVA NETO SERVIÇOS - ME
MAIORES INFORMAÇÕES: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO – CEL/SEAD.

P. P. 2349

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 156/2006

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 156/2006, celebrado entre a SEDUC e a APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Pedro do Piauí - PI, C.G.C.
N07.052.250/0001-14.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objetivo assegurar assistência educacional
às pessoas portadoras de necessidades especiais, que será prestada pela APAE de
São Pedro do Piauí -PI, por intermédio da Escola de Educação Especial “Tio Thomas”.
I - À SEDUC:
Conceder à Associação, professores para  o atendimento aos portadores de
Necessidades Especiais, desde que a Secretaria tenha disponível no seu quadro,
conforme relação anexa;
Contribuir com parte do material pedagógico considerados, indispensáveis à Escola
mantida pela Associação;
Supervisionar e avaliar as ações pedagógicas e assistenciais prestadas  aos alunos da
entidade conveniada;
Autorizar o fornecimento da Merenda Escolar aos discentes, conforme o número
apresentado pelo Diretor ou Chefe responsável;
Garantir a gratificação do diretor da Escola de Educação Especial indicada pela
presidência da Instituição, em valores correspondentes aos das escolas da rede pública;
Do Estado p/ Associação, de acordo com o Convênio Nº 156/2006
01 Meire Zete P. de Carvalho 092.141-6 40 HORAS
02 Maria Luisa R. de Sousa 074.866-8 40 HORAS
VIGÊNCIA: 31.12.2006
DATA DA ASSINATURA: 15 / 02 / 2.006
SIGNATÁRIO: JOSÉ BARROS SOBRINHO – Sec. da Educação
                            JOÃO DA CRUZ PIRES CARDOSO  -  Pres. / APAE

P. P. 2367

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

N.º Contrato: s/n /2004 N.°Proc. 2.930-B/2004
N.º do Aditivo: 05 N.°Proc. 398/2006
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: King Petróleo Ltda
Objeto: prorrogação do contrato s/n /2004, celebrado em 27/10/2004, até 30/08/2006,
através do aditivo nº 05.
Valor estimado: Mensal: R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinqüenta reais).

Total: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).
Vigência do Aditivo: 02 (dois) meses
Validade: de 27/10/2004 a 30/08/2006.
Data da Assinatura do Aditivo: 29/06/2006.

P. P. 2350

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Contrato Original n º  0018/06

Contratante: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA – MDER
Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO
DO PIAUÍ – COOPERVENDAS
Proc. Adm. Nº  0568/06  – MDER
Objeto: Prestação de Serviços de Suporte Logístico
Aditivo contratual nº 02/2006 que visa acréscimo do valor contratado  de R$ 5.290,00
(cinco mil e duzentos e noventa reais) para 6.189,30 9seis mil, cento e oitenta e nove
reais, trinta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual nº 11.319 e Lei nº 8.666/93.
Maiores Informações: Diretoria Administrativa Financeira da MDER, na Av. Higino
Cunha, nº 552,, Ilhotas, em Teresina/PI, CEP: 64.014-220, Telefone: (86) 3228 – 1509 /
3228 – 1053,  ramal 209.

Dra. Oneide Angélica dos Santos Rocha
CRM – 631 / CPF – 066.930.753 – 04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Processo Administrativo Nº 0504/06.
CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: SIGMAX – VENDAS E SERVOIÇOS LTDA.
OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva dos Equipamentos Baumer.
Aditivo Contratual No. 001/06 que visa prorrogação do prazo e vigência por mais 12
meses e acréscimo do valor contratado de R$ 1.300,00 (hum mil, trezentos reais) para
2.300,00 (dois mil, trezentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, Lei No. 8.666/93.

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

Contrato No. 133/2006.
CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: M.F.S. Lemos Serviços – ME.
Processo Administrativo No. 0374/05.
OBJETO: Prestação de  Serviço de Desinsetização, desratização e descupinização –
controle de pragas.
Valor mensal:  2.500,00 (dois mil, quinhentos reais.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 e Lei 8.666/93.

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

Contrato Original No. 007/05.
Processo Administrativo Nº 0437/06.
CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa